Congregatis dominis xiiij Bonis Viris positis super bono statu et custodia ci-

vitatis Florentie, et Prioribus Artium civitatis, Capitudinibus septem maiorum

Artium et quampluribus aliis Sapientibus ad hec electis, in domo xiiij , coram qui-

bus proposuit dominus Albizus Gorbinelli de numero xiiij consilium postulans super

modo et forma electionis Sindici Comunis Florentie. Presentibus ser Cione Bol-

drini et ser Francisco Fortis.

Dominus Locteringhus de Montespertoli consuluit quod Capitudines cuiuslibet

Artis, cum Sapientibus sui Sextus et xiiij, 1 eligant unum, et legantur publice,

et postmodum fiat scrutinium de predictis nominatis.

Guido Malabocha consuluit quod nominatio et electio fiat per xiiij et Priores,

et electio facienda per eos valeat.

Dinus Compagni consuluit quod dictus Iudex sit de provincia Lombardie, et

quilibet existens in presenti Consilio nominet quem voluerit, et de ipsis nominatis

fìat scrutinium secretum; et qui plures voces habuerit, sit Iudex.

Mapheus Pitti consuluit quod per officia xiiij et Priorum nominentur quatuor

quos ipsa officia voluerint; et ipsis nominatis , legantur in presenti Consilio: et qui

plures voces habuerit, sit Sindicus; et si primus non acceptaret velrecusaret, seu

non acceptaret vel esse non posset, sit secundus; et sic de tertio et quarto intelli-

gatur et sit.

Rustichus Ugonis consuluit quod omnes existentes in presenti Consilio divi-

dantur per Sextus, et illi de quolibet Sextu eligant ij; et ipsis nominatis, legantur

in presenti Consilio, et postmodum fiat scrutinium secretum: et qui plures voces

habuerit, sit primus; et si non acceptaret vel esse non posset, sit secundus; et sic

usque in quartum. Et non sint de provincia Tuscie.

Dominus Leone de Acciaiolis consuluit quod in ipsa electione taliter proceda-

tur: videlicet, quod tres civitates de Lombardia nominentur per Sapientes in pre-

senti Consilio existentes; et ipsis nominatis et firmalis, postmodum mittatur ad

Comune unius ipsarum civitatum, quam elegerint prò prima, ut eligeret per sua

Consilia ad scrutinium; et si dieta civitas recusaret vel electus, mittatur ad aliam

civitatem; et sic fiat de tertia.

Dominus Bardus Angiollerii acquievit dictis aliorum Sapientum.

Placuit omnibus quod dictus Iudex Sindicus eligendus sit et eligatur de pro-

vincia Lambardie.

Item placuit omnibus 2

Electus est :

Dominus Manfredus domini Alberti de Amizeis de Parma, prò Sextu Porte

Domus.

1
lì lesto, che qui ha varie cancellature, legge : « quod Capitudines cuiuslibet Artis et cum Sa-

» pientihus sui Sextus et xiij (sic) et eligant ecc »

2 Senz' altro.
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Idem, prò Sextu Porte Sancti Petri.

Idem, prò Sextu Ultrarni.

Idem
,
prò Sextu Sancti Pancratii.

Idem
,
prò Sextu Sancti Petri Scaradii.

Idem, prò Sextu Burgi. *

Borghesius de Aniellis de Sextu Ultrarni consiliarius Consilii Potestatis est

presens.

Dominus Neri Bordelle ) venerunt postquam Potestas surrexit ad propo-

Dominus * elischis ) nendum.

II.

<Cfr. cap. Ili, pag. 43-45).

Die iij septembris [1285].

In Consilio quamplurium Sapientum congregatorum coram Potestate et Gapi-

taneo et Prioribus in domo Priorum , occasione providendi super facto florenorum

auri non iusti ponderis ; lectis aliis super hoc firmatis.

Item, super facto monete argentee cudende; lectis etiam aliis super hoc fir-

matis. Presentibus domino Alberto et ser Lapo.

Hugo Aid. consuluit quod Priores habeant tres vel quatuor ex Sapientibus pre-

sentibus, et videant saggium monete auree; et postrnodum Priores provideant in

predictis , sicut viderint convenire.

Item consuluit quod moneta argentea fiat ad conium et ligam solitam , et fiat

dieta moneta tempore ydoneo.

Dinus Compagni consuluit quod Priores, cum illis quos habere voluerint, pro-

videant: tamen ad memoriam Priorum reduxit, quod certo termino deferant flo-

renos auri ad Dominos Monete, manchos; et tunc Domini Monete recipiant dictos

florenos, prò illa quantitate pecunie que videbitur convenire
,
prò ipsis destruendis.

Item
,
quod moneta argentea ad presens non debeat fieri , nec firmari de ea

facienda ad presens
,
propter carestiam argenti ; tamen cum possit fieri cum lucro

Comunis, tunc tractetur et firmetur de ea fìenda.

Arrighus Paradisi consuluit quod pensatore sordinentur in Foro Veteri et Novo,

et etiam Ultrarnum, qui ponderare debeant florenos , et florenos auri quos invene-

rint minus medium granum , teneantur et debeant incidere per sacramentum et sub

certa pena : et Domini monete teneantur refficere dictos florenos sine aliquo pre-

do faclure , restaurato Dominis Monete auro mancho per illum qui voluerit eis ref-

fìci facere.

Item quod forensibus volentibus facere coniari monetam argenti, fiat eisdem;

habendo ve
. s.

8 de libra ad legam et conium, dummodo cursum non habeant in

civitate Florentie.

Tuccius Altapacis consuluit quod in Foro Veteri et in Foro Novo et Ultra Arnum
et in Orto Sancti Michaelis eligantur tres campsores ad ponderandum ;

* qui ponderare

1 Diceva: « Dominus Arrigus de Bonvisinis de Cremona prò Sextu Burgi»; poi è slato cassato.

* Strappo.

3 Leggi « quinque solidos ».

4 II testo: «ad poti- •», in fine di riga.
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debeant florenos , et teneantur incidere llorenos qui erint minus ab uno grano su-

pra. Item
,
quod moneta argentea nullo fiat. Item , si llorenus esset maltiose incisus,

quantumcumque sit manchus, incidatur omnis, ita quod non possit expendi.

Placuit dictis Sapientibus quod floreni minus unum granum et abinde supra

incidantur, et Domini Monete debeant restiare, sicut alium aurum de quo debeant

facere florenos. Item
,
quod dent de grano viij denarios fi. parv. Item

,
quod qua-

tuor pensatores eligantur per Priores : unum videlicet Ultrarnum , unum in Orto

Sancti Michaelis, et unum in Foro Veteri, et unum in Foro Novo ; et habeant salarium

quilibet sol. xxpro mense et durent ij mensibus, et debeant habere medium quar-

tum signatumsigno Comunis, et quolibet mense trahantur per familiam Potestalis
,

et iurent predicti pensatores predicta facere legaliter. Et florenos predictos incisos

nullus possit emere vel debeat , nisi solum Domini Monete : alii vero floreni reci-

piantur, et non possint nec debeant excusari ; et pensatores teneantur incidere : si

vero ille, cuius floreni essent, nollet quod inciderentur
,
pena sol. centum punia-

tur; et ipse pensator sacramento eum denunciare teneatur, et credatur sibi. Et hec

banniantur per civitatem Florentie.

Item
,
quod si aliquis emeret florenos incisos , nisi solum Domini Monete, sold.

centum f. prò quolibet floreno et qualibet vice. *

Item quod supersedeatur de moneta argentea facienda.

III.

(Cfr. cap. Ili, pag. 45 segg.).

Die primo octobris, et fuit die lune [1285].

Coram Potestate et domino Iacobo iudice Capitanei, in domo Priorum , con-

gregatis dominis Prioribus Artium , Consilio speciali Capitudinum xij cim maio-

rum Artium, et aliis quampluribus Sapientibus, nuntiorum requisitione ut est

moris: in quo proposuit dominus Potestas, si videtur dicto Consilio quod proceda

-

tur ad concordiam clericorum, hoc modo : scilicet quod capitulum loquens, « quod

» capitula que sunt contra ecclesiasticam libertatem sint cassa », remaneat in Statu-

tis; et primo volunt cassare sententiam excomunicationis et interdicti: vel quid aliud

in hiis previdendum sit , dicant et consulant Sapientes. Presentibus testibus domino

Iohanne milite Potestatis et ser Lapo notario Priorum.

Dominus Rogerius de Tornaquincis consuluit quod super dieta concordia pro-

cedatur modo predicto ; et insuper in Potestate Capitaneo et Prioribus remaneat de

predictis faciendis et complendis, secundum quod eis videbitur convenire.

Dominus Bardus Angiolerii iudex consuluit quod unus sapiens ambaxiator mic-

tatur ad Curiam domini Pape, ad notifficandum sibi que fiunt per clericos et facta

sunt contra Comune et homines Florentie; et quod super dieta concordia facienda

modo predicto non procedatur; et quod dictum capitulum non remaneat in Statu-

tis, secundum quod proponitur.

Dominus Albizus Corbinelli consuluit secundum dictum domini Roggerii pre-

dicti , dummodo solempniter et de iure primo tollantur exeomunicatio et interdictum

predictum.

Dominus Bonacursus Bellincioni consuluit quod predicta non fiant cum aliquo

pacto , et quod super hiis non fiat nec dicatur aliquid velie fieri , nisi primo omnis

1 Sottintendi : « puniatur».
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processus factas per clericos revocentur; ' et si hoc contingerit non firmari, su-

per predictis fiat parlamentum , et precipiatur quod omnino apothece claudantur.

Dominus Talanus de la Tosa consuluit quod Potestas Capitaneus et Priores

habeant xx Sapientes , vel plus seu minus , secundum quod eis videbitur ; cuni quibus

provideatur super predictis, secundum quod eis videbitur spectare ad honorem et

utilitatem Comunis Florentie, dummodo provideatur taliter quod predicta condu-

cantur ad concordiam.

Dominus Iacobus de Aymeris consuluit quod si dieta concordia potest fieri sicut

tractata est, fiat, dummodo sint contenti hiis que facta sunt et hiis non contra-

dicatur.

Dinus Compagni consuluit quod duo clerici eligantur per clericos, quivideant

Statuta facta de novo , et ea de quibus clerici non sunt contempti specifìcentur in

simili Consilio; quod si eis non placet, remaneat dictum Statutum, cum hac condi-

tione videlicet quod non preiudicet Statuto et stantiamentis de novo factis.

Ghinus Frescobaldi consuluit quod si clerici volunt facere que offeruntur su-

per facto clericorum ficticiorum
,
quod recipiatur et procedatur ad dictam concor-

diam faciendam sicut tractata est, quo citius fieri poterit.

Dominus Ubertinus de lo Strocza iudex consuluit quod
,
primo cassatis exco-

municatione et interdicto, eligantur duo Sapientes prò utraque parte, qui dicant et

consulant si Comune de iure et de necessitate tenetur ponere dictum Statutum:

et si consulerint Comune ad predicta teneri, ponatur; alioquin, non.

Ser Arrighus Gratie consuluit quod predicta tractata fiant, sublata ante omnia

exeomunicatione et interdicto in totum.

Tieri Vurbassi consuluit quod firmata sint firma, et si contingeret in hiis pro-

cedi debere , fiat parlamentum , ut dictum est.

Dominus Guaitanus de Pillis consuluit quod que dieta sunt super predictis

examinentur per Potestatem et dictum dominum Iacobum et Priores et alios Sa-

pientes, si quos habere voluerint; 8 et secundum quod eis videbitur, procedatur

in predictis.

IV.

(Cfr. cap. IV, pag. 66)

Die xxij mensis augusti [1290].

In Consilio quamplurium Sapientum congregatorum coram Potestate et Prio-

ribus in ecclesia Sancti Proculi, occasione providendi super custodia et defensione

Castilionis Aretini et Laterine, lectis lilteris missis a Potestate diete terre età Ca-

pitaneo Laterine, et super custodia et defensione partium Vallis Arni , et totius co-

mitatus Florentie. Proposuit dominus Antonius iudex Potestatis, quid sit providen-

dum prò Comuni in hiis et circa ea , nominatis hiis que provisa sunt per Sapientes

super predictjs.

Dominus Bindus de Cavalcantibus consuluit quod e milites cavallatarum mo-

rentur in Montevarchi. In aliis acquievit hiis que provisa sunt.

Dinus Compagni consuluit quod comune Bononie rogetur, ut centum de suis

militibus mictantur in servitium Comunis Florentie, expensis dicti Comunis Flo-

rentie. Item, quod aliqui Boni Viri deputentur ad providendum super facto guerre.

Forse: « omnis processus factus per clericos revocetur ».

2 II testo ripete , dopo « voluerint », il verbo già posto sopra « examinentur ».
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Dominus Corsus de Donatis consuluit l

Placuit quod vj boni viri et sapientes , unus per Sextum, eligantur per Priores,

qui super predictis curn Potestate , Gapitaneo et Prioribus provideant et in aliis op-

portunis, usque ad redditum exercitus qui fieri debet contra Pisanos.

V.

(Cfr. cap. V, pag. 97-98.)

Die xij mensis octobris [1290].

In Consilio Centurn virorum, Speciali domini Defensoris et Capitudinum xij

Maiorum Artium , congregatis simul et semel in ecclesia sancti Petri Scradii, co-

rani domino Antonio iudice Gapitanei, et domino Hosbergho iudice Gabelle, et

Prioribus Artium
, lecte fuerunt per ser Benincasam de Altomena notarium

,
pro-

visiones et ordinamenta, correctiones et detractiones et additiones et cassationes,

facte auctoritate Consiliorum, super facto gabelle, per infrascriptos Sapientes ad

hec per dominos Priores Artium , auctoritate ipsorum Consiliorum , electos et de-

putatos, videlicet per

Dominum Lapum Saltarelli, dominimi Mapheum Tedaldi, iudices, Bartholum

domini Iacobi, Pelam Gualduccii , Michaelem Iacobi, Dinum Compagni, Symonem
de Rota, Girolamum Salvi , Gerium Cardinalis , Dinum Ianni , Landum Albiczi, Lip-

pum de Rocchis, Mercatantem pelliparium, ser Benincasam de Altomena no-

tarium.

Presentibus testibus domino Giampeiro de Bononia milite Capitanei , ser Lam-

bertino notario Capitanei, et ser Donusdeo notario Priorum, et Daviczo Bulliecti

precone.

Quibus omnibus lectis , dictus dominus Antonius predictus proposuit si videtur

Consilio aprobare predicta et quodlibet predictorum.

Lapus del Pratese consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus in dicto Consilio secundum propositionem.

VI.

(Cfr. cap. IV, pag. 68-71.)

Die xxij mensis novembris [1290].

In Consilio quamplurium Sapientum, congregato coram domino Beccadino

Potestate et Capitaneo et Prioribus in domo Priorum , occasione providendi super

hiis que heri proposita fuerunt in alio Consilio Sapientum.

Ser Bindus Vernatii consuluit, super facto pacis, stetur responsioni alias facte.

De guerra non facienda et de stratis securandis, admictatur et fiat secundum eorum

petitionem, donec videbitur qualiter ipsa pax et negotium diete pacis procedet. De

facto castrorum et terrarum que tenentur per Comune Florentie in comitatu Aretii

et de facto captivoriim, nichil fiat ad presens; tamen in processu temporis Comune

Florentie in hiis poterit providere, secundum quod viderit convenire.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit quod strata non aperiatur vel securetur,

ut dictum est. In aliis , acquievit dicto predicti sapientis.

1 Così senz' altro.

Dino Compagni e la sua Cronica. b
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Dinus Compagni consuluit quod in nomine Domini dicatur dictis Guelfis quod

procedant ad pacem eorum. Item, quod guerra non fìat ad presens, et quod strate

aperiantur. Item
,
quod carcerati restituantur ad petitionem, habita fine ab Aretini!

de dampnis, et ratifficalis per Comune Aretii pactis factis inter Guellbs de Aretio et

Comune Florentie, secundum quod Potestati et Prioribus et Sapientibus videbitur

convenire.

Ser Arrighus Gratie consuluit quod respondeatur quod pax placet Comuni Flo-

rentie , si ipsa pax placet Guelfis et est bona. Item, quod guerra non fiat si Comune
Aretii per sindicum vult promittere et ratifficare pacta victualium et passagiorum.

Item, quod strate aperiantur et securentur. Item, quod in Consiliis proponatur de

relaxandis carceribus , ' si Aretini nostros carceratos restituent ; salvo quod illi ex

dictis carceratis, qui sunt meliores, retineantur secundum quod videbitur Potesta-

ti, Capitaneo et Prioribus et Sapientibus. Castra eorum non restituantur ad presens.

Dominus Donatus Alberti consuluit quod xxiiij Sapientes, inter quos sint xij de

magnatibus, per Potestatem, Capitaneum et Priores habeantur super predictis, per

quos provideatur in predictis
,
providendo taliter quod Comune Florentie sua iura

consequatur, et valeat quicquid fecerint de predictis.

Dominus Giocttus Boticcini consuluit quod dicaturquod pax placet Comuni Flo-

rentie, si placet Guelfis de Aretio. Item
,
quod guerra non fiat et strate sint secure.

Item, quod carcerati restituantur, dummodo Aretini restituant illos quos captos

habent occasione guerre. Castra autem presentialiter non restituantur.

Girolamus Salvi consuluit quod Capitudines xij maiorum Artium eligant duo-

decim magnates et duodecim ex ipsis artibus, 2 videlicet unum prò Arte, per quos
provideatur in predictis, et valeat quicquid providerint.

Dominus Lapus Saltarelli consuluit quod super predictis et circa predicta pe-

tatur et habeatur bailia a solempnibus Consiliis domini Capitanei et Comunis Flo-

rentie
,
quod dominus Potestas, Capitaneus et Priores cum Sapientibus provideant

in predictis.

Dominus Teghia de Ciprianis consuluit quod guerra non fiat, et quod strate sint

secure et aperte , et quod carcerati restituantur; salvo quod si aliqui ex ipsis car-

ceratis videretur Potestati et Prioribus quod essent retinendi prò utilitate Comunis,
illi tales non restituantur.

Placuit quasi omnibus super facto pacis, quod stetur responsioni olim facte, sine
alia responsione super hoc facienda. Item

, quod guerra non fìat. Item
,
quod strata

et strate aperiantur et securentur. Item, quod de castris restituendis nichil fiat. Item,
quod carcerati restituantur et relaxentur, si Aretini relaxabunt captivos societatis

quos habent.

VII.

(Cfr. cap. IV, pag. 71-73.)

Die veneris, primo mensis decembris [-1290].
In Consilio quamplurium Sapientum, congregato coram domino B. Potestate

et Capitane© et coram domino Guillelmo Putalio novo Potestate, in ecclesia Sancii
lohannis Baptiste

,
occasione providendi super ambaxiata et petitionibus Amba-

1 Così il ms.
a

II ms.: « artis ».
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xiatorum partis Guelfe de Aretio que alias exposita sunt, supra, in pluribus aliis

Consiliis super hoc factis.

Presentibus testibus domino Giampeiro milite dicti domini Potestatis et Capi-

tanei et domino Petro Ungarelli eius iudice.

Dominus Symon Vinciguerre consuluit quod strate aperiantur, secundum pe-

titionem Ambaxiatorum, et quod captivi relaxentur, nisi essent de civitate vel

comitatu Florentie, dum relaxent nostros captivos quos habent. Item, quod nunc

guerra non fìat Aretinis. Item, quod placet dicto domino Symoni pax predicta. De

restitutione castrorum nichil dixit.

Dominus Foresius domini Bonaccursii consuluit quod super pace nichil respon-

deatur. De strata aperienda, non fìat stantiamentum , vel de guerra non facienda;

sed hec liant sicut et quantum placuerit officio Priorum presentium vel futurorum.

Captivi relaxentur, dummodo relaxent omnes captivos quos habent de civitate vel

comitatu Florentie, et etiam aliunde de societate Tuscie: et hec omnia fìant, si

confirmaverint pacta passagiorum et deveti facta cum Guelfis, et si expellent om-

nes forenses de civitate Aretii. De castris restituendis, nichil fiat.
*

Dominus Gianni Bonaguide consuluit quod in predictis procedatur et fìat se-

cundum voluntatem Consulum Artium civitatis Florentie per se vel sua Consilia eo-

rum Artium. 8

Angiolinus Bernardi consuluit quod nichil dicatur eisdem ambaxiatoribus de

pace que placeat Comuni Florentie. Item
,
quod guerra non fiat ; et facta respon-

sione super hoc, scribatur militibus soldatis, quod guerram non faciant. Strata

vero non aperiatur ad presens : tamen , si Comune Aretii fecerit sindicum ad apro-

bandum pacta facta cum Guelfis, et ea aprobentur, tunc aperiatur. Item, quod om-

nes capti , cuiuscumque conditionis , relaxentur : si ipsi relaxabunt omnes illos qui

capti sunt per Aretinos, undecumque sint, relaxabuntur, et si sindicus Comunis

Aretii aprobabit pacta passagiorum et deveti facta cum Guelfis. Item, quod procu-

retur quod sindicus Comunis Aretii promictat de novitate non facienda contra ali-

quam terram que teneatur per Florentinos, vel in qua potestas vel dominus sit prò

Comuni Florentie.

Dinus Compagni consuluit quod super pace respondeatur secundum respon-

sionem alias factam. Item
, quod guerra non fiat , et quod strata aperiatur cum con-

ditionibus que videbuntur Prioribus. Item, quod captivi relaxentur omnes, capti

occasione guerre , si ipsi Aretini relaxabunt omnes qui per ipsos vel eorum masna-

dam quandocumque capti sunt in dieta guerra. De castris nichil fiat ad presens.

Dominus Niccola de Acciaiuolis consuluit quod si sindicus civitatis Aretii venerit

ad promittendum de passagiis non tollendis et de deveto victualium non faciendo,

aperiatur strata et guerra non fìat ; et hoc banniatur ; et quod captivi relaxentur

,

salvo quod illi de civitate vel comitatu Florentie non relaxentur, cum haccondi-

tione: quod idem sindicus promictat de guerra non facienda, et de strata aperienda

et securanda, et de novitate non facienda contra aliquam terram que teneatur per

Comune Florentie. Item, quod interim super predictis per bonos ambaxiatores pre-

dicta notifficentur Comunibus Societatis, et sciatur eorum voluntas; et interim di-

catur et mittatur soldatis nostris quod guerram non faciant.

Dominus Nerlus de Nerlis consuluit, super responsione pacis, secundum dictum

Dini. Item, super guerra non facienda et strata aperienda, consuluit quod nichil fiat

1
II ras. : m De castris nichil f. restituendis nichil fiat. »

2 Così il ras.

XX DOCUMENTI.

ad petitionem predictorum ambaxiatorum ; tamen , de responsione facienda rema-

neat in Potestate , Capitaneo et Prioribus. Item
,
quod captivi quos Comune Floren-

tie habet, relaxentur, si Aretini relaxabunt illos quos ipsi ceperunt occasione

diete guerre.

Dominus Lapus Saltarelli consuluit quod responsio fiat ambaxiatoribus in hoc

Consilio vel alio super pace: quod, si pax est bona et utilis prò eis,ipsa pax placet

Comuni Florentie ; et quod strata aperietur , et quod guerra non fiat. Item quod

captivi relaxentur omnes, capti occasione guerre, si Aretini relaxabunt nostros per

eos captos. Item , dicatur eis quod ipsi ambaxiatores procurent quod sancient per

solempnia Consilia Comunis Aretii, vel per sindicum procuretur de ratis habendis

pactis inter Guelfos et Comune Florentie super passagio et deveto.

Dominus Ubertinus de lo Strocza consuluit quod respondeatur ambaxiatoribus

,

quod placet Comuni Florentie stratas aperire, guerram non facere, captos relaxa-

re, si Comune Aretii per sindicum voluerit pactum facere de passagio et deveto.

Dominus Neri de la Gataia consuluit quod per Potestatem, Capitaneum et

Priores et duos per Sextum fiat responsio hoc modo : scilicet
,
quod pax facta est

per Guelfos non cum voluntate Comunis Florentie ; et quod ipsa pax non placet

Comuni Florentie. De strata aperienda, de guerra non facienda, et de relaxatione

captivorum, fiat per Comune Florentie, si videbitur Comuni Florentie, quod dieta

pax sit bona; et de hoc faciendo remaneat in Potestate, Capitaneo et Prioribus et

duobus per Sextum, de hiis faciendis, quando et sicut videbitur eisdem, et valeat

quicquid fecerint de predictis.

Placuit quasi omnibus predictis Sapientibus, auctoritate et vigore Consiliorum